ATA PARCIAL
Prefeitura Municipal de Açailândia

Secretaria Municipal de Saúde
Pregão Eletrônico - 029/2021

Datas Relevantes

26/0512021 14:50

lnldo de PlopollM

28/05/2021 00:01

Urnll9del~

08/06/2021 23: 59

FNI de PlopollM

11 /06/2021 09:00

lnldo da Seeelo

11106/2021 09:01

Lotes Licitados

0001

0001 CONFORME DESCRIÇÃO DO TERMO DE
REFER~NCIA

VALOR TOTAL ESTIMADO

V. R.r.tnc:ill

1.011 .352,67 1 UNO

1.011 .352,67

Documentos Anexados ao Processo

26/0512021

DocunenlD

document (3). pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

11/06/2021 - 09:28

16/06/2021 -10:19

16/06/2021 - 12:25

Vencedores

0001

0001

Negociação aberta para o processo
029/2021

Envio de Propostas Readequadas
029/2021

Documentos solicitados para o
processo 029/2021

PromltD F~

Saneantes para
lavanderia hospitalar
com cessão em regime
de comodato de
dosadoras automáticas

Conforme Descrição do
Termo de Referência

VENCEDOR SML - SISTEMAS
MULTI LIMPEZA
INDUSTRIA E
COMERCIO
EIRELI

Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 029/2021 .

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro
para 16/06/2021âs12:20.

Foram solicitadas diligências no item 0001 do processo 029/2021.

Acesse o seu ambiente legado para verificar os detalhes.

Modelo u.-Fatc.118 Qtd. M91hor.___ V91of'Tot.I

EMBALAGEM DETERTEX OXI 1 895.046,84 895.046,84
VllHITEIMERCOQUIMICA
/MAXX

o.ao

Declarações Obrigatórias
Tftulo

Declaração de Conhecimento do Edital

Deciaração de Inexistência de Impeditivos

Declaração de Não-Emprego de Menores

Declaração de Veracidade

- portal de
- COJJPRAS
~PUBLICAS

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital , bem como todos os requisitos de habilitação e
que minha proposta estâ em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Dedaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993,
acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso
ou Insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verldicas, conforme parágrafos 4" e 5" do
art. 26 do decreto 10.024/2019.

Página 1de4
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 22/06/2021 âs 16: 17:34.

277
\

• As deciarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
LOTE 0001 - ITEM 0001 - Conforme Descrição do Termo de Referência
F~ CNPJICPF o.ta Modelo MWClll Fllbrlcmú Qumntld9de V"'1r UnH*lo V"'1rTcál LC

123120011

SML - SISTEMAS 18.549.387/0001- 09/06/2021 - EMBALAGEM DETERTEX OXI 1.011 .352,67 1.011 .352,67 Sim
MULTI LIMPEZA 03 10:45:20 WHITE/MERCOQUIMICA
INDUSTRIA E /MAXX
COMERCIO EIRELI

WorldClean 08.821 .528/0001- 10/06/2021 - OXYNVHITE/SOFT KALYKIM IND E 1.011.352,67 1.011.352,67 Sim
Distrib.Produtos 33 16:08:25 G/FORCE/UMEC COM LTDA
Utens. De Hig e Limp L/SOURG
Lida

Ammer Comércio de 19.876.529/0001- 10/06/2021 - SHOWLAV SHOWLAV 3.000.000,00 3.000.000,00 Sim
Produtos Quimices do 00 17:01: 36 /SUARES
Brasil- Eireli - EPP QUI MICA

Mustang Pluron 47.078.704/0001- 11/06/2021 - 461A/836LL/909LC/Al!CWl.(!)1'111311BJ7&!nL3 1.271.891,50 1.271.891 ,50 Nao
Quimice Lida 40 08:08:31

Validade das Propostas
F~

Mustang Pluron Quimice Lida

World Clean Distrib.Produtos Utens.De Hig e Limp Lida

Ammer Comércio de Produtos Quimices do Brasil- Eireli - EPP

SML - SISTEMAS MULTI LIMPEZA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI

Lances Enviados

PLURON

CPFt'CNPJ

47.078. 704/0001-40

08.821 .528/0001-33

19.876.529/0001-00

18.549.387/0001-03

60 dias

60 dias

60 dias

90 dias

0001 - Saneantes para lavanderia hospitalar com cessão em regime de comodato de dosadoras
automáticas

09/06/2021 - 10:45:20

10/06/2021 - 16:08:25

10/06/2021 -17:01 :36

11/06/2021 - 08:08:31

11/06/2021-09:19:11

11/06/2021 - 09:21 :DO

11/06/2021 - 09:21 :39

11/06/2021 - 09:22:33

11/06/2021 - 09:24:51

11/06/2021 - 09:25:58

16/06/2021 -10:23:25

Arquivos Enviados pelos Fornecedores
LOli9

0001 16/06/2021 -13:40:38

Documentos dos Fornecedores
F~

- porto/de

V"'1r CNPJ

1.011 .352,67 (proposta) 18.549.387/0001-03 - SML - SISTEMAS MULTI LIMPEZA
INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI

1.011 .352.67 (proposta) 08.821 .528/0001-33 - Wortd Clean Distrib.Produtos Utens.De
Hig e Ump Lida

3.000.000,00 (proposta) 19.876.52910001-00 - Ammer Comércio de Produtos
Quimices do Brasil- Eireli - EPP

1.271 .891,50 (proposta) 47.078.704/0001 -40- Mustang Pluron Quimice Lida

2.990.000,00 19.876.529/0001-00 - Ammer Comércio de Produtos
Quimices do Brasil- Eireli - EPP

1.092.432,53 47.078.704/0001-40 - Mustang Pluron Quimice Lida

1.011.350,00 08.821 .528/0001-33 -Wortd Clean Distrib.Produtos Utens.De
Hig e Limp Lida

1.000.000,00 18.549.387/0001-03-SML-SISTEMAS MULTI LIMPEZA
INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI

895.047,00 (lance oculto) 18.549.387/0001-03 - SML - SISTEMAS MULTI LIMPEZA
INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI

950.000,00 (lance oculto) 08.821 .528/0001-33 - Wortd Clean Distrib.Produtos Utens.De
Hig e Ump Lida

895.046,84 18.549.387/0001-03 - SML - SISTEMAS MULTI LIMPEZA
INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI

Erwledo por

18.549.38710001-03- SML - SISTEMAS
MULTI LIMPEZA INDUSTRIA E
COMERCIO EIRELI

~

PROPOSTA DE PREÇO AÇAI! ÀNDIA
N"Q2g,2021 - R~ADEOl !AQA pd!

- COMPRAS
- PÚBLICAS

Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públ icas em 22/06/2021 às 16:17:34.

278
'í

e

SML ·SISTEMAS
MULTI LIMPEZA
INDUSTRIA E
COMERCIO
EIRELI

09/0612021 - SIONE FRAZÃO
10:17

Documentos de

l:labiliJaCáQ

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões
Prazos
lránçlo de Reano

16106/2021 -15:03

Classificação Parcial

LOTE 0001 - Saneantes para lavanderia hospltalar com cessão em regime de comodato de dosadoras automáticas
ci..tl. Fomecedor CPFICNPJ Sllu9çlo ' Vlllor Gkàl

1º SML - SISTEMAS MULTI LIMPEZA INDUSTRIA E 18.549.387/0001-03 Arrematante 895.046,84
COMERCIO EIRELI

2º Wo~d Clean Distrib.Produtos Utens.De Hig e Limp 08.821 .528/0001-33 Classificado 950.000,00
Lida

3º Mustang Pluron Quimica Lida 47.078. 704/0001-40 Classificado 1.092.432,53

4º Ammer Comércio de Produtos Quimices do Brasil- 19.876.529/0001-00 Classificado 2.990.000,00
Eireli-EPP

' Arrematante; Desdassifcado: Inabilitado. Classifcado e Rejeitado.

Chat
[)11111 Apeldo

11/06/2021 - 09:01 :38 Sistema

11106/2021 - 09:02:32 Sistema

11 /0612021 - 09:02:32 Sistema

11/06/2021 - 09:02:32 Sistema

11 /06/2021 - 09:02:32 Sistema

11/06/2021 -09:02:32 Sistema

11/06/2021 - 09:03:21 Pregoeiro

11/06/2021 - 09:04:34 Sistema

11/06/2021 - 09:04:34 Sistema

11/06/2021 - 09: 19:34 Sistema

11/06/2021 - 09:22:38 Sistema

11/06/2021 - 09:27:39 Sistema

11/06/2021 - 09:27:39 Sistema

11/06/2021 - 09:28:59 Sistema

11/06/2021 -09:52:17 Sistema

11/06/2021 - 09:52:17 Sistema

16/06/2021 - 10:06:29 Sistema

16/06/2021 -10:06:29 Sistema

16/06/2021 - 10:07:28 Pregoeiro

16/06/2021 -10:19:57 Sistema

16/06/2021 - 10:22:09 Pregoeiro

16/06/2021 - 10:23:25 Sistema

16/06/2021 - 12:23: 16 Sistema

16/06/2021 - 12:23:16 Sistema

- portolde
- COMPRAS

- PÚBLICAS

O processo está em fase de análise das propostas

As propostas foram analisadas e o processo foi aberto

Conforme Art. 33 do Decreto 10.024/2019. No modo de disputa aberto e fechado, de que trata o inciso li do
caput do art. 31 , a etapa de envio de lances da sessao pública terá duraçao de quinze minutos.

Parágrafo 1° Encerrado o prazo previsto no caput, o sistema encaminhará o aviso de fechamento iminente
dos lances e, transcorrido o perlodo de até dez minutos, aleatoriamente determinado, a recepção de lances
será automaticamente encerrada.

Parágrafo 2° Encerrado o prazo de que trata o parágrafo 1°, o sistema abrirá a oportunidade para que o autor
da oferta de valor mais baixo e os autores das ofertas com valores até dez por cento superiores àquela
possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos. que será sigiloso até o encerramento deste
prazo.

Conforme o artigo 2° da instruçllo normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances
enviados pelo mesmo licitante nao poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos
participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.

Bom dia Senhores(as) Licitantes, daremos inicio a fase de lances, mantenham-se conectados.

O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.

O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 12312006 em sua disputa.

O lote 0001 entrou em tempo aleatório.

Para o lote 0001 , o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10%
superiores áquela podem ofertar um lance final e fechado até 11/0612021 às 09:27:39.

A fase de lances fechados do lote 0001 foi encerrada em 11/06/2021 às 09:27:39.

O lote 0001 foi encerrado.

O lote 0001 teve como arrematante SML - SISTEMAS MULTI LIMPEZA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI -
EPP/SS com valor de RS 895.047,00.

O processo foi suspenso por iniciativa do pregoeiro.

Motivo: Iremos suspender a sessão para análise documental, com retomada prevista para o dia 16 de junho
de 2021 ás 09:00 horas.

A sessao foi reaberta pelo pregoeiro.

Motivo: Continuaçao dos trabalhos

Bom dia Senhores(as) licitantes, daremos continuidade aos trabalhos.

A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 1610612021
ás 12:20.

Senhor representante, favor enviar a proposta readequada, com os itens e valores provisoriamente
vencedores

O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.

A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.

O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para RS 895.046,84 para corresponder a proposta
readequada.

Página 3 de 4
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 22/06/2021 ás 16: 17:34.

279
-r

16/06/2021 -12:25:30

16/06/2021 - 12:25:30

16/0612021 - 12:26:18

16/06/2021 - 13:40:38

16/06/2021 -14:31 :43

16/06/2021 - 14:33:05

16/06/2021 - 14:33:39

16/0612021 - 15:04:29

16/06/2021 - 15:04:54

-

parta/de
COl):fPRAS

- PUBLICAS

Sistema

Sistema

Pregoeiro

Sistema

Pregoeiro

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Foram solicitadas diligências para o lote 0001 . O prazo de envio é até âs 14:25 do dia 16/0612021 .

Motivo: Solicito o envio do documento contendo a proposta readequada da empresa provisoriamente
vencedora.

Faremos uma pausa devido ao horário de almoço, retornaremos ás 14:30.

A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.

Boa tarde, iremos dar continuidade aos trabalhos.

Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor SML - SISTEMAS MULTI LIMPEZA
INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI.

A data limite de intenção de recursos foi definida pelo pregoeiro para 16/06/2021âs15:03.

A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicaçao.

1 .
Apoio

Apoio

Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 2210612021âs16:17:34.

Página 4 <le 4

280
T